АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАН ОВЛЕН ИЕ

££$3  п. Пограничный №

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Пограничного

муниципального округа на 2023 - 2026 годы», утвержденную
постановлением Администрации Пограничного муниципального округа

от 06.03.2023 № 236

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Администрации Пограничного муниципального округа от 25.01.2021 № 50 «Об

утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их

формирования и реализации на территории Пограничного муниципального округа и

порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»,

распоряжением главы Администрации Пограничного муниципального округа от
20.12.2024 № 453 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Пограничного
муниципального округа на 2025 год», Администрация Пограничного муниципального

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение качественными услугами

ЖКХ населения Пограничного муниципального округа на 2023 - 2026 годы»,

утвержденную постановлением Администрации Пограничного муниципального

округа от 06.03.2023 № 236 (с изменениями и дополнениями) следующие изменения:
1.1. Объемы и источники финансирования паспорта программы изложить в

новой редакции.

Объемы и источники
финансирования
Программы

Общий объем финансирования Программы составляет
195 608 053,33 руб., из них:

2023 г. -  72 116 195,01 руб., в том числе:
средства местного бюджета -  44 251 142,39 руб.
средства краевого бюджета -  22 210 230,47 руб.
средства федерального бюджета -  5 654 822,15 руб.
средства фонда -  0,00 руб.

2024 г. -  15 579 863,50 руб., в том числе:
средства местного бюджета -  12 907 718,20 руб.
средства краевого бюджета -  2 672 145,30 руб.

2025 г. -  95 884 412,71 руб., в том числе:
средства местного бюджета -  5 970 832,38 руб.
средства краевого бюджета -  89 913 580,33 руб.

2026 г. -  12 027 582,11 руб., в том числе:
средства местного бюджета - 820 000,00 руб.
средства краевого бюджета -  11 207 582,11 руб.

1.2. Приложение № 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы» изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление опубликовать в общественно-политической газете «Вестник

Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы

Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Администрации
муниципального округа

М.С. Жалнин
21 - 5-11

Приложение № 1
к постановлению Администрации Пограничного муниципального округа

"О внесении изменений в муниципальную программу "Обеспечение качественными
услугами ЖКХ населения Пограничного муниципального округа на 2023-2026 годы",

утвержденной постановлением Администрации Пограничнолго муниципального округа от 06.03.2023 № 236
от " C f 2025 №

Приложение № 1
к муниципальной программе «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения

Пограничного муниципального округа на 2023-2026 годы», утвержденной постановлением
Администрации Пограничного муниципального округа от 06.03.2023 № 236 (с изменениями и дополнениями)

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными услугами ЖКХ
населения Пограничного муниципального округа на 2023-2026 годы»

№
п/п

М ероп рияти я
С рок

и сп ол нен ия
м ероп ри яти я

И сточ н и к
ф и н ан си р о ван и я

В сего

(руб .)

О бъем  ф и н ан со в о го  о б есп еч ен и я  по годам  (руб .)
О т в е т с т в е н н ы й  за

в ы п о л н ен и е
м ер о п р и я ти й

П о д п р о гр а м м ы202 3  | 2 0 2 4  | 2 0 2 5  | 202 6

1. П ов ы ш ен и е к ачеств а и д ост уп н ост и  п р ед ост ав л я ем ы х н асел ен и ю  у сл у г  Ж К Х

1.1 И сследование объ ектов  окруж аю щ ей  и п р о и зв о д ствен н о й  среды 2023  —  2 0 2 6
итого 1 0 57  9 3 0 ,6 0 2 6 4  9 0 0 ,0 0 2 93  0 3 0 ,6 0 5 0 0  000 ,00

О т д е л  Ж К ХБ ю д ж ет  П М О 1 0 57  9 3 0 ,6 0 264  90 0 ,0 0 293  0 3 0 ,6 0 500  000 ,00
КБ

1.2 С одерж ание, чи стк а  и рем он т колодцев 2023  —  2 0 2 6
И Т О Г О 1 000  0 0 0 ,0 0 3 5 0  0 0 0 ,0 0 6 5 0  000 ,00

О т д е л  Ж К ХБ ю д ж ет  П М О 1 000  0 0 0 ,0 0 3 50  00 0 ,0 0 6 5 0  000 ,00
К Б

1.3
О казание у с л у г  по п редоставл ен и ю  тех н и к и  д л я  м ехани зи рованн ой
разработки  грун та, п огрузки , вы грузки  и п еревозки  изделий  (устран ен и е
аварий ны х ситуаци й)

2023 —  20 2 6
И Т О Г О 421 167,81 2 3 5  00 0 ,0 0 186 167,81

О т д е л  Ж К ХБ ю д ж ет  П М О 421 167,81 235  00 0 ,0 0 186 167,81
К Б

1.4
Закуп ка водопроводны х труб, кранов, ш лангов , ф и ти н го в  и иной ф урн итуры
к ним

2023 —  20 2 6
И Т О Г О 511 876 ,42 211 87 6 ,4 2 3 0 0  000 ,00 М к у  «Х О ЗУ

А д м и н и с т р а ц и и
П о гр а н и ч н о го  М О »

Б ю д ж ет  П М О 511 876 ,42 211 876 ,42 3 0 0  000 ,00
К Б

1.5
Закуп ка агрегатов, вод опровод ны х труб , о б о рудов ан и я, м атери ал ов  для
обслуж ивания и р ем он тов  колодцев , колон ок  и скваж и н н о го  оборудован и я,
электри ческих  п роводов  для глубинны х насосов , гл уби нн ы х  н асосов

2023  —  2 0 2 6
И Т О Г О 1 277  24 8 ,0 0 4 3 4  24 8 ,0 0 243  0 0 0 ,0 0 6 0 0  000 ,00

О т д е л  Ж К ХБ ю д ж ет  П М О 1 277  2 4 8 ,0 0 4 3 4  248 ,00 243  0 0 0 ,0 0 6 0 0  000 ,00

К Б

1.6
Разработка п роектов  зон  сан и тарн ой  охраны  и сто ч н и ко в  водоснабж ения,
п остановка н а  кадастровы й  учет

2023  —  20 2 6
И Т О Г О 1 295 95 2 ,4 6 1 2 57  50 0 ,0 0 38  4 5 2 ,4 6

О т д е л  Ж К ХБ ю д ж ет  П М О 1 295  95 2 ,4 6 1 2 57  500 ,00 38 4 5 2 ,4 6
К Б

1.7
П роведение государствен н ой  экспертизы  п роверки  см етн ой  стоим ости  по
объектам , д л я  участия  н а  усл ови ях  со ф и н ан си рован и я  в краевой  програм м е

2023  —  2026
И Т О Г О 1 427  64 3 ,5 5 6 7 4  59 5 ,0 7 2 53  0 4 8 ,4 8 500  000 ,00

О т д е л  Ж К ХБ ю д ж ет  П М О 1 427 643 ,55 6 7 4  595 ,07 253  04 8 ,4 8 500  000 ,00
К Б

1.8 Д ем онтаж , рем он т, м он таж  водонапорной  баш ни 2023
И Т О Г О 3 178 63 1 ,7 2 1 5 8 9  31 5 ,8 6 1 589  31 5 ,8 6

О т д е л  Ж К ХБ ю д ж ет  П М О 3 178 63 1 ,7 2 1 589  315 ,86 1 589  31 5 ,8 6

К Б

1.9 П лата  з а  эл ек тросн абж ен ие 2023  —  202 6
И Т О Г О 2 6 75  0 0 0 ,0 0 6 2 0  00 0 ,0 0 7 75  0 0 0 ,0 0 6 4 0  00 0 ,0 0 6 4 0  000 ,00 М к у  «Х О ЗУ

А д м и н и с т р а ц и и
П о г р а н и ч н о го  М О »

Б ю д ж ет  П М О 2 675  00 0 ,0 0 6 2 0  00 0 ,0 0 775 00 0 ,0 0 6 4 0  000 ,00 6 4 0  000 ,00
К Б

1.10 П рочистка ц ен трал и зован н ы х  систем  вод оотвед ен ия 2023 —  202 6
И Т О Г О 1 4 69  00 7 ,5 4 1 469  0 0 7 ,5 4
Б ю д ж ет  П М О 1 4 69  0 0 7 ,5 4 1 4 6 9  007 ,54

К Б

1.11
Р ем он т  цен трал и зован ного  вод осн аб ж ен и я  в пгт. П огран и чн ы й  (рай он
Л ен и н а  48, п роход  п од  ж елезн одорож н ы м и  п утям и), с. С адовое (р ем о н т
аварийного  участк а  от  ул. К олхозн ая до  вод онапорн ой  баш ни).

2023
И Т О Г О 2 8 2 6  168 ,95 1 6 2 7  168 ,95 I 199 00 0 ,0 0

О т д е л  Ж К ХБ ю д ж ет  П М О 2 8 26  168,95 1 6 2 7  168,95 1 199 000 ,00

К Б

1.12 Р ем он т  ц ен трали зован ного  вод оотвед ен ия  пгт. П ограничны й 202 3  —  20 2 6
И Т О Г О 3 5 6 5  3 6 3 ,0 0 3 5 6 5  3 6 3 ,0 0

О т д е л  Ж К ХБ ю д ж ет  П М О 3 565 363 ,00 3 565  36 3 ,0 0

К Б

1.13

К апитальны й  рем он т сети  ц ен трал и зов ан н ого  вод осн аб ж ен ия  о т  стан ц и и
обезж елезиван ия  д о  ул . Н екрасов а  (к  зем ел ьн ы м  у ч асткам  м н огодетн ы х
сем ей ), обустройство  вод оотвед ен и я  зем ел ьн ы х  участков  вы делены м
м ногодетны м  сем ьям  по р еш ен и ю  суда

2023

И Т О Г О 6  027  5 5 3 ,7 8 5 5 0 0  00 0 ,0 0 5 27  553 ,78

О т д е л  Ж К ХБ ю д ж ет  П М О 6  0 2 7  553 ,78 5 5 00  00 0 ,0 0 527  553,78

К Б

1.14
К апитальны й  рем он т ц ен трал и зов ан н ого  вод осн аб ж ен ия  с Ж ари ково
(водонап орная баш н я)

202 3
И Т О Г О 5 5 6 8  494 ,73 5 5 6 8  49 4 ,7 3

О т д е л  Ж К ХБ ю д ж ет  П М О 5 568  49 4 ,7 3 5 568  494 ,73

К Б

1.15
Р ем он т ц ен трали зован ного  вод осн аб ж ен ия  с. С ер геев ка
(в одоснабж ен и е клуба)

202 3  —  2026
И Т О Г О 9  8 7 6  2 8 1 ,2 9 5 0 5 6  28 1 ,2 9 4 8 20  000 ,00

О т д е л  Ж К ХБ ю д ж ет  П М О 9  876  28 1 ,2 9 5 0 5 6  28 1 ,2 9 4  820  00 0 ,0 0

К Б

1.16
О б устройство  п ом ещ ен ия лаборатори и  н а  стан ц и и  обезж ел езовани я
пгт. П ограничны й

2023
И Т О Г О 142 05 6 ,0 0 142 05 6 ,0 0
Б ю д ж ет  П М О 142 05 6 ,0 0 142 05 6 ,0 0

К Б

1.17 Н ал ад ка  реж им ов работы  стан ци и  о б езж ел ези в ан и я  п гт  П ограни чн ы й 202 4
И Т О Г О 4 00  00 0 ,0 0 4 0 0  000 ,00
Б ю д ж ет  П М О 4 0 0  000 ,00 4 0 0  000 ,00
К Б

1.18
П рокол цен трал и зован ного  вод осн аб ж ен ия  в р ай он е  бы вш ей  н еф тебазы ,
устранение поры ва  в с .Р убиновка.

202 4
И Т О Г О 150 00 0 ,0 0 150 00 0 ,0 0
Б ю д ж ет  П М О 150 00 0 ,0 0 150 000 ,00

КБ

В С Е Г О  П О Д П Р О Г РА М М А
И Т О Г О 42  8 7 0  37 5 ,8 5 2 6  7 4 6  799 ,32 12 2 93  576 ,53 3 190 00 0 ,0 0 6 4 0  00 0 ,0 0
Б ю д ж ет  П М О 42  870  375 ,85 26  746  799 ,32 12 293  576 ,53 3 190 00 0 ,0 0 6 4 0  000 ,00
КБ

2. У ч асти е в государ ств ен н ой  п р огр ам м е « О б есп еч ен и е  насел ен и я т в ер д ы м  топ л и в ом  (д р ов ам и )»

2.1 О бесп ечени е граж дан  твер д ы м  топ л и вом  (д р о в ам и ) 202 3  —  2026
И Т О Г О 8 269  44 9 ,4 7 3 5 7 6  34 9 ,7 9 3  0 56  286 ,97 1 456  812,71 180 00 0 ,0 0

О т д е л  Ж К ХБ ю д ж ет  П М О 715  136,54 107 290 ,49 3 84  141,67 43 704 ,38 180 000 ,00

КБ 7 554  312 ,93 3 4 6 9  05 9 ,3 0 2 672  145,30 1 413  108,33
3. У ч асти е в государ ств ен н ой  п р огр ам м е «С озд ан и е  усл ов и й  для обесп еч ен и я  к ач еств ен н ы м и  у сл у га м и  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о го  хозя й ст в а  П К »

3.1
С троительство  об ъ ек то в  систем ы  водосн абж ен ия
пгт. П ограничны й . II этап . «Р екон струкц и я стан ц и и  обезж ел езиван ия»

2023

И Т О Г О 5  7 7 0  29 3 ,6 4 5 7 70  293 ,64

О т д е л  Ж К Х
Б ю д ж ет  П М О
КБ 115 47 1 ,4 9 115 47 1 ,4 9

Ф Б 5 6 5 4  822 ,15 5 6 5 4  822 ,15

3.2
П роектирован ие и с тр о и тел ь ств о  очи стн ы х  сооруж ен и й  в
пгт. П ограничны й

2024

И Т О Г О 2 3 0  00 0 ,0 0 2 3 0  00 0 ,0 0

О т д е л  Ж К Х
Б ю д ж ет  П М О 2 30  00 0 ,0 0 2 30  00 0 ,0 0

КБ
Ф Б

3.3
К апитальны й  рем он т н аруж н ы х сетей  вод оп ровод а  пгт П ограничны й
(ул. О рлова, ул . П аровозн ая , ул. Н екрасова, ул . Д убови ка)

2023

И Т О Г О 19 201 752 ,26 19 201 752 ,26

О т д е л  Ж К Х
Б ю д ж ет  П М О 576  052 ,58 5 76  052 ,58
Б ю д ж ет  Ф он да

К Б 18 625  69 9 ,6 8 18 625  699 ,68

3.4
К апитальны й  рем он т н аруж н ы х  сетей  вод оп ровод а  п гт  П ограничны й
(ул. С оветская , ул. Г агарин а , ул. К ирова)

20 2 3  —  2026

И Т О Г О 16 821 0 0 0 ,0 0 16 821 00 0 ,0 0
Б ю д ж ет  П М О 16 821 00 0 ,0 0 16 821 000 ,00
Б ю д ж ет  Ф он да

К Б

3.5
К апитальны й р ем о н т  н аруж н ы х сетей  вод оп ровод а  пгт. П огран и чн ы й
(ул. К расн оарм ей ская  и вд оль  ж /д  линии)

2023  —  2 0 2 6

И Т О Г О 18 9 8 4  71 0 ,0 0 18 9 8 4  71 0 ,0 0
Б ю ж д ет  П М О 5 6 9  54 1 ,3 0 569  541 ,30

Б ю д ж ет  Ф о н д а
КБ 18 415  168,70 18 4 15  168,70

3.6
К апитальны й р ем он т  си стем ы  цен трал и зован ного  х о л о д н о го  водосн абж ен ия
в с. Ж ари ково  по ул. П арти зан ская  от  баш ни  д о  ул. Д ал ь н ево сто ч н ая

202 3  —  2 0 2 6

И Т О Г О 9  158  3 5 0 ,0 0 9 158  3 5 0 ,0 0
Б ю ж д ет  П М О 2 7 4  750 ,50 2 7 4  75 0 ,5 0
Б ю д ж ет  Ф он да
КБ 8 883  599 ,50 8 883  599 ,50

3.7
К апитальны й  р ем о н т  си стем ы  цен трал и зован ного  х о л о д н о го  водосн абж ен ия
в с Ж ари ково , ул. П арти зан ская

202 3  —  2 0 2 6

И Т О Г О 10 9 5 6  83 0 ,0 0 10 9 5 6  83 0 ,0 0
Б ю ж д ет  П М О 328  704 ,90 328  70 4 ,9 0
Б ю д ж ет  Ф он да

К Б 10 6 2 8  125,10 10 6 2 8  125,10

3.8
К апитальны й р ем он т  си стем ы  цен трал и зован ного  х о л о д н о го  водосн абж ен ия
в пгт. П ограни чн ы й  по ул. У ссурийская  - ул. В окзал ьн ая  - ул. А м булаторная

202 3  —  20 2 6

И Т О Г О 14 0 7 9  100 ,00 14 0 7 9  100,00
Б ю ж д ет  П М О 4 2 2  37 3 ,0 0 4 2 2  373 ,00

Б ю д ж ет  Ф о н д а

К Б 13 6 5 6  727 ,00 13 6 5 6  727 ,00

3.9
К апитальны й р ем он т  н аруж н ы х  сетей  вод оп ровод а  пгт. П ограни чн ы й
(ул. Д убовика, пер. В осточ ны й , ул. Л енина)

202 3  —  2 0 2 6

И Т О Г О 11 3 9 7  720 ,00 11 3 9 7  720 ,00
Б ю д ж ет  П М О 341 9 3 1 ,6 0 341 93 1 ,6 0
Б ю д ж ет  Ф он да

КБ 11 0 55  78 8 ,4 0 11 0 55  788 ,40

3 ,10
К апитальны й р ем о н т  н аруж н ы х  сетей  вод опровод а пгт. П огран и чн ы й
(ул. Л енина)

2023  —  2 0 2 6

И Т О Г О 16 4 0 7  130 ,00 16 4 0 7  130,00
Б ю д ж ет  П М О 4 9 2  2 1 3 ,9 0 4 9 2  21 3 ,9 0

Б ю д ж ет  Ф он да
К Б 1 5 9 1 4  91 6 ,1 0 15 9 14  916 ,10

3.11
К апитальны й р ем о н т  н аруж н ы х  сетей  вод оп ровод а  пгт. П огран и чн ы й
(ул. М олодеж ная, ул. М ехан изаторов , ул. В о р о ш и л о в а)

202 3  —  20 2 6

И Т О Г О 10 2 5 3  76 0 ,0 0 10 2 5 3  76 0 ,0 0
Б ю д ж ет  П М О 307  61 2 ,8 0 3 07  612 ,80
Б ю д ж ет  Ф онда

К Б 9 9 46  147,20 9 9 4 6  147,20

3.12
К апитальны й р ем о н т  си стем ы  ц ен трали зован ного  х о л о д н о го  водоснабж ения
в с.Бойкое

202 3  —  2 0 2 6

И Т О Г О 11 207  582,11 11 207  582,11
Б ю д ж ет  П М О
Б ю д ж ет  Ф о н д а
К Б 11 207  582,11 11 2 0 7  582,11

В СЕГО  П О Д П Р О Г Р А М М А :

И Т О Г О 144  4 68  228 ,01 41 7 93  045 ,90 2 30  0 0 0 ,0 0 91 2 3 7  60 0 ,0 0 11 2 0 7  582,11
Б ю д ж ет  П М О 2 0  364  180,58 17 397  052 ,58 2 3 0  0 0 0 ,0 0 2  737 128,00

К Б 118 4 49  22 5 ,2 8 18 741 171,17 88 5 00  472 ,00 11 2 0 7  582,11

Б ю д ж ет  Ф он да
Ф Б 5 6 54  822 ,15 5 6 54  822,15

И Т О Г О  прогр ам м а:

И Т О Г О 195 6 08  05 3 ,3 3 72 116  195,01 15 5 7 9  8 6 3 ,5 0 9 5  8 8 4 4 1 2 ,7 1 12 0 2 7  582,11
Б ю д ж ет  П М О 63  9 4 9  6 9 2 ,9 7 44  251 142,39 12 9 0 7  7 1 8 ,2 0 5  970  832 ,38 8 2 0  00 0 ,0 0
Б ю д ж ет  Ф он да
К Б 126  0 03  538,21 22 2 1 0  230 ,47 2 6 72  145 ,30 89  9 1 3  580 ,33 11 2 0 7  582,11
Ф Б 5 6 54  8 2 2 ,1 5 5 6 5 4  82 2 ,1 5